Congonhas, 22 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2192

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/015/2017

Partes: Município de Congonhas X Vivver Sistemas - LTDA. Objeto: Constitui objeto do aditivo a prorrogação do prazo pelo período de 12 meses, com

início em 31/03/2019 e término em 31/03/2020. Valor: R$ 187.900,00. Data: 29/03/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATOS NºS FUMCULT/: 007/2019

Partes: FUMCULT x Amplitude A Produções Ltda. - ME. Período: de 17 à 20/04/2019.Valor total:R$40.000,00(quarenta mil reais).Dotação:
13.392.0048.8.002.Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.22/04/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATOS NºS FUMCULT/: 008/2019

Partes: FUMCULT x Tutori Segurança Armada e Vigilância Eireli. Período: de 17/04/2019 à 16/04/2020.Valor total:R$611.250,00 (seiscentos e onze
mil, duzentos e cinquenta  reais).Dotação:13.391.0047.8.014.Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.22/04/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/032/2019

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de rações caninas, eqüina e gato, areia higiênica e feno, para atender a gestão do serviço da

unidade de vigilância de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das

propostas: Dia 06/05/2019 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 06/05/2019 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137,
1183 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/056/2019

Partes: Município de Congonhas X Graco Som - LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada em locação, montagem e desmontagem de

sonorização e iluminação para atender às encenações e celebrações da Semana Santa 2019, apoiada pela Secretaria Municipal de Cultura (SECULT) da Prefeitura de

Congonhas. Vigência: O contrato terá início a partir da data de sua assinatura até o dia 30 de abril de 2019. Valor: R$ 35.000,00. Data: 12/04/2019.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/013/2019 – PRC 017/2019

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de reagentes e produtos laboratoriais, para atender a demanda de urgência e emergência da UPA 24
horas e rotinas diárias do Laboratório da Secretaria Municipal de Saúde. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e

Adjudicação do pregão supracitado às licitantes Dimalab Eletronics do Brasil Eireli: itens 7, 13, 14, 16, 22, 23, 24, 35, 36, 37, 47, 48 e 50 e Hmed Serviços e

Distribuição de Produtos Médicos Ltda.: itens 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 42, 43, 44, 45 e 46. Congonhas, 22/04/2019.
José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/017/2019 – PRC 22/2019

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 22 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 9 | Nº 2192

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais hospitalares, materiais hospitalares diversos, laboratorial e odontológico, bens duráveis,

reagentes, saneantes, medicamentos, medicamentos diversos constantes da Revista SIMPRO, para atender à Secretaria Municipal de Saúde. Por cumprimento do
Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Conceitos Comércio de Artigos de Uso Comercial

Ltda.: Item: 1, perfazendo o total de 75% de desconto no Catálogo da Revista SIMPRO e Item: 2, perfazendo o total de 50% de desconto no Catálogo da Revista

SIMPRO. Congonhas, 22/04/2019. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/051/2019

Partes: Município de Congonhas X Artebrilho Multserviços - LTDA. Objeto: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços contínuos de
limpeza, conservação e higienização e serviços de cantina, com alocação de mão de obra exclusiva, incluindo o fornecimento de materiais e produtos de consumo,

máquinas e equipamentos, a serem prestados nas dependências internas e externas da Secretaria Municipal de Educação de Congonhas, seus anexos e prédios

escolares. Vigência: O contrato vigorará pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar da data da sua assinatura, ou até a finalização de processo licitatório em andamento
conforme Processo PRC 020/2017. Valor: R$ 1.639.344,09.  Data: 03/04/2019.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON